
UCHWAŁA NR XXI/286/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025-2041 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 i 232 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1483), § 2 i 3 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej jednostki samorządu terytorialnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 83) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić uchwałę Nr IX/120/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 18 grudnia 2024 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025–2041 w ten sposób, że: 
1) załącznik nr 1 do Uchwały Nr IX/120/24 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 18 grudnia 2024 roku 

(Wieloletnia prognoza finansowa) otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 
2) załącznik nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025-2041 (Wykaz 

przedsięwzięć do WPF) otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 
3) załącznik nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025-2041 (Objaśnienia 

przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025-2041) 
otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXI/286/25
Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 26 listopada 2025 roku

zmieniający Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr IX/120/24
Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 18 grudnia 2024 roku

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 281 820 347,84 265 871 897,15 121 213 205,58 14 749 942,82 9 134 234,48 30 813 084,88 89 961 429,39 39 306 515,00 15 948 450,69 3 659 000,00 12 107 450,69

2026 298 815 148,65 267 803 066,30 128 228 547,00 6 720 848,00 19 496 782,00 19 950 404,76 93 406 484,54 40 989 092,54 31 012 082,35 6 809 000,00 24 093 082,35

2027 296 390 319,95 278 672 686,21 132 772 911,91 6 947 178,03 20 195 573,01 19 132 457,18 99 624 566,08 42 628 656,24 17 717 633,74 2 500 000,00 15 217 633,74

2028 287 526 694,25 281 564 795,12 137 127 863,42 7 155 593,37 20 849 909,58 17 988 858,18 98 442 570,57 43 907 515,93 5 961 899,13 0,00 5 961 899,13

2029 289 227 720,66 289 227 720,66 141 584 518,98 7 365 252,26 21 519 191,68 18 127 798,18 100 630 959,56 45 005 203,83 0,00 0,00 0,00

2030 297 391 440,45 297 391 440,45 146 072 748,23 7 576 635,00 22 197 046,22 18 676 406,23 102 868 604,77 46 130 333,93 0,00 0,00 0,00

2031 305 607 617,76 305 607 617,76 150 542 574,33 7 784 234,80 22 876 275,83 19 247 904,26 105 156 628,54 47 283 592,28 0,00 0,00 0,00

2032 313 842 430,92 313 842 430,92 154 983 580,27 7 987 403,33 23 555 701,22 19 819 567,02 107 496 179,08 48 465 682,09 0,00 0,00 0,00

2033 322 044 183,97 322 044 183,97 159 354 117,23 8 181 497,23 24 231 749,85 20 388 388,59 109 888 431,07 49 677 324,14 0,00 0,00 0,00

2034 330 318 297,24 330 318 297,24 163 736 355,45 8 377 853,16 24 910 238,85 20 959 263,47 112 334 586,31 50 919 257,24 0,00 0,00 0,00

2035 338 658 512,11 338 658 512,11 168 124 489,78 8 576 408,28 25 590 288,37 21 531 451,36 114 835 874,32 52 192 238,67 0,00 0,00 0,00

2036 347 015 740,93 347 015 740,93 172 478 914,07 8 772 808,03 26 268 431,01 22 102 034,82 117 393 553,00 53 497 044,64 0,00 0,00 0,00
Strona 1 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 1



2037 355 336 350,86 355 336 350,86 176 756 391,14 8 962 300,68 26 940 902,84 22 667 846,91 120 008 909,29 54 834 470,76 0,00 0,00 0,00

2038 363 490 747,70 363 490 747,70 180 857 139,41 9 146 027,84 27 590 178,60 23 214 142,02 122 683 259,83 56 205 332,53 0,00 0,00 0,00

2039 371 530 821,44 371 530 821,44 184 817 910,76 9 317 058,56 28 227 511,73 23 750 388,70 125 417 951,69 57 610 465,84 0,00 0,00 0,00

2040 379 534 291,47 379 534 291,47 188 699 086,89 9 483 833,91 28 856 985,24 24 280 022,37 128 214 363,06 59 050 727,49 0,00 0,00 0,00

2041 387 443 507,80 387 443 507,80 192 454 198,72 9 641 265,55 29 474 524,72 24 799 614,85 131 073 903,96 60 526 995,68 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 292 815 880,34 267 074 042,07 121 361 099,61 0,00 0,00 6 500 000,00 150 000,00 1 050 000,00 25 741 838,27 25 340 838,270,00 5 316 583,66

2026 304 416 945,69 265 371 567,53 128 872 073,57 0,00 0,00 5 400 000,00 100 000,00 960 000,00 39 045 378,16 39 044 378,160,00 1 405 640,71

2027 290 328 319,95 268 951 015,02 131 449 515,04 0,00 0,00 5 100 000,00 0,00 840 000,00 21 377 304,93 21 377 304,930,00 0,00

2028 281 324 694,25 273 560 276,17 134 472 853,89 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 560 000,00 7 764 418,08 7 764 418,080,00 0,00

2029 282 216 820,66 280 945 754,85 139 179 403,78 0,00 0,00 3 850 000,00 0,00 440 000,00 1 271 065,81 1 271 065,810,00 0,00

2030 291 191 440,45 288 403 487,03 143 911 503,51 0,00 0,00 3 150 000,00 0,00 0,00 2 787 953,42 2 787 953,420,00 0,00

2031 298 042 508,26 296 086 116,24 148 660 583,13 0,00 0,00 2 550 000,00 0,00 0,00 1 956 392,02 1 956 392,020,00 0,00

2032 306 042 430,92 304 065 143,23 153 417 721,79 0,00 0,00 2 150 000,00 0,00 0,00 1 977 287,69 1 977 287,690,00 0,00

2033 313 544 183,97 312 303 528,15 158 173 671,17 0,00 0,00 1 920 000,00 0,00 0,00 1 240 655,82 1 240 655,820,00 0,00

2034 321 818 297,24 320 543 984,71 162 918 881,31 0,00 0,00 1 610 000,00 0,00 0,00 1 274 312,53 1 274 312,530,00 0,00

2035 329 158 512,11 328 959 009,86 167 643 528,87 0,00 0,00 1 400 000,00 0,00 0,00 199 502,25 199 502,250,00 0,00

2036 339 155 740,93 337 330 915,69 172 337 547,68 0,00 0,00 1 080 000,00 0,00 0,00 1 824 825,24 1 824 825,240,00 0,00

2037 347 456 350,86 345 851 863,68 176 990 661,47 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 1 604 487,18 1 604 487,180,00 0,00

2038 355 610 747,70 354 226 910,28 181 415 428,01 0,00 0,00 600 000,00 0,00 0,00 1 383 837,42 1 383 837,420,00 0,00

2039 363 730 821,44 362 656 167,61 185 769 398,28 0,00 0,00 370 000,00 0,00 0,00 1 074 653,83 1 074 653,830,00 0,00

2040 374 034 291,47 371 121 783,00 190 042 094,44 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 2 912 508,47 2 912 508,470,00 0,00

2041 383 829 492,57 379 745 951,29 194 223 020,52 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 4 083 541,28 4 083 541,280,00 0,00

Strona 3 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -10 995 532,50 0,00 18 595 335,50 10 728 252,19 3 478 449,19 622 216,94 622 216,94 6 894 866,37 6 894 866,37

2026 -5 601 797,04 0,00 12 064 297,04 11 487 563,04 5 375 063,04 226 734,00 226 734,00 0,00 0,00

2027 6 062 000,00 6 062 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 6 202 000,00 6 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 7 010 900,00 7 010 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 7 565 109,50 7 565 109,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 7 800 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 7 860 000,00 7 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 7 880 000,00 7 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 7 880 000,00 7 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 7 800 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 3 614 015,23 3 614 015,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 350 000,00 0,00 0,00 0,00 7 599 803,00 7 249 803,00 0,00 0,00 0,00

2026 350 000,00 0,00 0,00 0,00 6 462 500,00 6 112 500,00 900 000,00 0,00 900 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 6 062 000,00 6 062 000,00 128 104,33 0,00 128 104,33

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 6 202 000,00 6 202 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 7 010 900,00 7 010 900,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 7 565 109,50 7 565 109,50 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 9 500 000,00 9 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 7 860 000,00 7 860 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 7 880 000,00 7 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 7 880 000,00 7 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 7 800 000,00 7 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 3 614 015,23 3 614 015,23 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 102 498 961,69 0,00 -1 202 144,92 6 664 938,390,00

2026 x x x x 350 000,00 107 874 024,73 0,00 2 431 498,77 3 008 232,770,00

2027 x x x x 0,00 101 812 024,73 0,00 9 721 671,19 9 721 671,190,00

2028 x x x x 0,00 95 610 024,73 0,00 8 004 518,95 8 004 518,950,00

2029 x x x x 0,00 88 599 124,73 0,00 8 281 965,81 8 281 965,810,00

2030 x x x x 0,00 82 399 124,73 0,00 8 987 953,42 8 987 953,420,00

2031 x x x x 0,00 74 834 015,23 0,00 9 521 501,52 9 521 501,520,00

2032 x x x x 0,00 67 034 015,23 0,00 9 777 287,69 9 777 287,690,00

2033 x x x x 0,00 58 534 015,23 0,00 9 740 655,82 9 740 655,820,00

2034 x x x x 0,00 50 034 015,23 0,00 9 774 312,53 9 774 312,530,00

2035 x x x x 0,00 40 534 015,23 0,00 9 699 502,25 9 699 502,250,00

2036 x x x x 0,00 32 674 015,23 0,00 9 684 825,24 9 684 825,240,00

2037 x x x x 0,00 24 794 015,23 0,00 9 484 487,18 9 484 487,180,00

2038 x x x x 0,00 16 914 015,23 0,00 9 263 837,42 9 263 837,420,00

2039 x x x x 0,00 9 114 015,23 0,00 8 874 653,83 8 874 653,830,00

2040 x x x x 0,00 3 614 015,23 0,00 8 412 508,47 8 412 508,470,00

2041 x x x x 0,00 0,00 0,00 7 697 556,51 7 697 556,510,00

Strona 6 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 5,34% 2,16% 8,23% 8,40% TAK TAK

2026 3,85% 2,76% 6,73% 6,90% TAK TAK

2027 3,93% 5,33% 5,30% 5,47% TAK TAK

2028 3,85% 4,60% 5,14% 5,31% TAK TAK

2029 3,84% 4,48% 4,07% 4,24% TAK TAK

2030 3,35% 4,35% 3,92% 4,09% TAK TAK

2031 3,53% 4,22% 3,93% 4,10% TAK TAK

2032 3,38% 4,06% 3,99% 3,99% TAK TAK

2033 3,45% 3,87% 4,26% 4,26% TAK TAK

2034 3,27% 3,68% 4,42% 4,42% TAK TAK

2035 3,44% 3,50% 4,18% 4,18% TAK TAK

2036 2,75% 3,31% 4,02% 4,02% TAK TAK

2037 2,62% 3,11% 3,86% 3,86% TAK TAK

2038 2,49% 2,90% 3,68% 3,68% TAK TAK

2039 2,35% 2,66% 3,49% 3,49% TAK TAK

2040 1,59% 2,41% 3,29% 3,29% TAK TAK

2041 1,02% 2,14% 3,08% 3,08% TAK TAK

Strona 7 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 5 030 364,15 5 030 364,15 4 738 394,18 3 826 308,84 3 826 308,84 3 640 316,33 4 816 840,22 4 816 840,22 4 415 846,60

2026 3 496 077,58 3 496 077,58 3 338 632,07 8 772 321,75 8 772 321,75 8 515 687,42 2 494 663,56 2 494 663,56 2 195 303,93

2027 2 140 073,50 2 140 073,50 2 140 073,50 14 957 428,92 14 957 428,92 14 957 428,92 1 151 417,35 1 151 417,35 1 145 744,87

2028 445 921,27 445 921,27 445 921,27 5 961 899,13 5 961 899,13 5 961 899,13 56 087,58 56 087,58 54 274,44

2029 21 733,00 21 733,00 21 733,00 0,00 0,00 0,00 21 733,00 21 733,00 21 733,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 2 210 147,75 2 210 147,75 1 616 883,68 46 955 606,29 27 659 762,26 19 295 844,03 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 14 664 881,51 14 664 881,51 8 641 967,78 60 044 610,41 25 050 741,46 34 993 868,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 21 101 041,48 21 101 041,48 14 957 428,92 26 561 706,77 5 184 640,47 21 377 066,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 6 965 574,77 6 965 574,77 5 961 899,13 8 162 882,35 456 087,58 7 706 794,77 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 906 673,00 161 733,00 744 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 2,21 0,00 2,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 7 249 803,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -21 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 6 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 6 062 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 6 192 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 6 880 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 5 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 6 965 109,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 7 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 7 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 7 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 8 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 6 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 6 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 6 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 10



Strona 11 z 11

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXI/286/25
Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 26 listopada 2025 roku

zmianiający Załącznik Nr 1
do Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta Cieszyna na lata 2025-2041

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 260 025 456,82 46 955 606,29 60 044 610,41 26 561 706,77 8 162 882,35 906 673,00

1.a - wydatki bieżące 162 781 626,03 27 659 762,26 25 050 741,46 5 184 640,47 456 087,58 161 733,00

1.b - wydatki majątkowe 97 243 830,79 19 295 844,03 34 993 868,95 21 377 066,30 7 706 794,77 744 940,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

53 547 873,24 6 956 961,97 16 601 162,87 22 158 738,63 7 021 662,35 21 733,00

1.1.1 - wydatki bieżące 8 736 085,70 4 746 814,22 2 494 663,56 1 057 697,15 56 087,58 21 733,00

1.1.1.1
Cyberbezpieczny samorząd - Działania wzmacniające cyfrowe
bezpieczeństwo

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 112 030,00 82 510,00 29 520,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

ZESPÓŁ
PRZEDSZKOLNY NR 1

W CIESZYNIE
2024 2027 287 319,00 160 119,00 127 200,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 20
W CIESZYNIE

2024 2027 138 600,00 72 600,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 2 -
INTEGRACYJNE W

CIESZYNIE
2024 2027 169 308,00 97 708,00 71 600,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 19
W CIESZYNIE

2024 2027 106 250,00 59 050,00 47 200,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.6
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

ZESPÓŁ
PRZEDSZKOLNY NR 2

W CIESZYNIE
2024 2027 257 090,00 138 290,00 118 800,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.7
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 4
IM. MARII

KONOPNICKIEJ W
CIESZYNIE

2024 2027 116 200,00 61 400,00 54 800,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.8
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 16
W CIESZYNIE

2024 2027 105 000,00 55 800,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.9
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 9 2024 2027 92 790,00 51 190,00 41 600,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.10
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 6 Z

ODDZIAŁAMI
PRZEDSZKOLNYMI W

CIESZYNIE

2024 2027 105 000,00 55 800,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 1



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1 10,00 10,00 10,00 10,00 2,21 84 119 389,72

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 369 858,19

1.b 10,00 10,00 10,00 10,00 2,21 52 749 531,53

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 570 130,62

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 476 831,35

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 112 030,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287 319,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 138 600,00

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 169 308,00

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 250,00

1.1.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 090,00

1.1.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 200,00

1.1.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00

1.1.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 790,00

1.1.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00

Strona 2 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.1.11
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

CENTRUM USŁUG
WSPÓLNYCH W

CIESZYNIE
2024 2027 1 159 027,86 970 398,41 149 725,51 38 903,94 0,00 0,00

1.1.1.12
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

PRZEDSZKOLE NR 8
W CIESZYNIE

2024 2027 126 643,00 73 843,00 52 800,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.13
Monitoring i zarządzanie zużyciem energii i wody - Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

URZĄD MIEJSKI 2023 2029 375 000,00 101 000,00 111 000,00 120 000,00 0,00 0,00

1.1.1.14
Poprawa efektywności energetycznej jednostek miejskich Miasta
Cieszyna poprzez budowę systemu instalacji fotowoltaicznych -
Ochrona powietrza atmosferycznego i kimatu

URZĄD MIEJSKI 2024 2027 47 847,00 24 846,00 23 001,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.15
Projekt Programu Erasmus+Portugalia-Journey to the world of
literature - Międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2023 2025 68 365,50 13 673,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.16
Projekt Programu Erasmus+Turcja-Journey to the world of literature -
Międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2023 2025 68 365,50 13 673,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.17
Projekt Programu Erasmus+Włochy-Journey to the world of literature -
Międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2023 2025 68 365,50 13 673,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.18
Śląskie. Przywracamy błękit. - Ochrona powietrza atmosferycznego i
kimatu.

URZĄD MIEJSKI 2022 2027 179 199,20 17 136,21 8 000,00 5 000,00 0,00 0,00

1.1.1.19 Cieszyn(as) rodzina - Kompleksowy program wsparcia rodzin
MIEJSKI OŚRODEK

POMOCY
SPOŁECZNEJ

2024 2025 126 825,00 123 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.20
Aktywna Integracja w Powiecie Cieszyńskim - Przeciwdziałanie
wykluczeniu społecznemu

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
2025 2029 197 733,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 21 733,00

1.1.1.21
Projekt Programu Erasmus+ - Unity in Diversity Empathy and Equality
in Education for Refugee Children - Polska - Międzynarodowa wymiana
doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 60 336,00 20 112,00 28 156,80 12 067,20 0,00 0,00

1.1.1.22
Projekt Programu Erasmus+ - Unity in Diversity Empathy and Equality
in Education for Refugee Children - Rumunia - Międzynarodowa
wymiana doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 60 336,00 48 268,80 0,00 12 067,20 0,00 0,00

1.1.1.23
Projekt Programu Erasmus+ - Unity in Diversity Empathy and Equality
in Education for Refugee Children - Turcja - Międzynarodowa wymiana
doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 60 336,00 48 268,80 0,00 12 067,20 0,00 0,00

Strona 3 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.1.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 912 393,86

1.1.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 643,00

1.1.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 943,00

1.1.1.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 847,00

1.1.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 673,10

1.1.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 673,10

1.1.1.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 673,10

1.1.1.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 136,21

1.1.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 875,00

1.1.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 197 733,00

1.1.1.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 336,00

1.1.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 336,00

1.1.1.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 336,00

Strona 4 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.1.24
Projekt Programu Erasmus+ - Unity in Diversity Empathy and Equality
in Education for Refugee Children - Północna Macedonia -
Międzynarodowa wymiana doświadczeń w zakresie edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 60 336,00 48 268,80 0,00 12 067,20 0,00 0,00

1.1.1.25
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 1 W

CIESZYNIE
2025 2027 664 256,20 396 614,92 167 275,80 100 365,48 0,00 0,00

1.1.1.26
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 2 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI IM.
4 PUŁKU STRZELCÓW

PODHALAŃSKICH

2025 2027 695 586,09 430 937,77 165 405,20 99 243,12 0,00 0,00

1.1.1.27
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 3 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI IM.

J. KORCZAKA W
CIESZYNIE

2025 2027 690 743,26 394 105,86 193 814,00 102 823,40 0,00 0,00

1.1.1.28
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 4 W

CIESZYNIE
2025 2027 615 714,65 301 442,01 196 420,40 117 852,24 0,00 0,00

1.1.1.29
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 261 206,59 109 870,52 94 585,05 56 751,02 0,00 0,00

1.1.1.30
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 6 Z

ODDZIAŁAMI
PRZEDSZKOLNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 512 034,40 262 944,48 155 681,20 93 408,72 0,00 0,00

1.1.1.31
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 7 W

CIESZYNIE
2025 2027 465 230,95 253 138,79 132 557,60 79 534,56 0,00 0,00

1.1.1.32
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

CENTRUM USŁUG
WSPÓLNYCH W

CIESZYNIE
2025 2027 487 690,68 140 696,55 231 329,42 115 664,71 0,00 0,00

1.1.1.33
Cieszyn bez barier - poprawa dostępności budynku Urzędu Miejskiego
przy ul. Kochanowskiego 14 - Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2025 2027 146 970,00 61 560,00 73 704,00 11 706,00 0,00 0,00

1.1.1.34
Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania
administracyjnych zasobów mapowych- etap II- Poprawa jakości usług
- Poprawa jakości usług

URZĄD MIEJSKI 2026 2029 48 350,32 0,00 12 087,58 24 175,16 12 087,58 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 44 811 787,54 2 210 147,75 14 106 499,31 21 101 041,48 6 965 574,77 0,00

1.1.2.1
Adaptacja terenu poprzemysłowego w rejonie Al. Łyska w Cieszynie na
nowe funkcje gospodarczo-społeczne - Modernizacja infrastruktury
miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 9 956 200,00 50 000,00 9 826 200,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Cyberbezpieczny samorząd - Działania wzmacniające cyfrowe
bezpieczeństwo

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 1 015 872,99 817 349,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.1.1.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 336,00

1.1.1.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 383 940,20

1.1.1.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 648,33

1.1.1.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685 985,40

1.1.1.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 580,41

1.1.1.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 336,07

1.1.1.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 249 089,92

1.1.1.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 460 415,20

1.1.1.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 346 994,13

1.1.1.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 970,00

1.1.1.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 350,32

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 093 299,27

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 876 200,00

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 817 349,76

Strona 6 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.2.3
Edukacja cieszy - Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji
przedszkolnej

CENTRUM USŁUG
WSPÓLNYCH W

CIESZYNIE
2024 2027 373 718,49 373 718,49 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Góra Zamkowa w Cieszynie - turystycznym skarbem regionu -
Modernizacja infrastruktury zabytkowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2028 3 275 362,84 56 554,00 25 657,80 1 021 575,52 2 171 575,52 0,00

1.1.2.5
Modernizacja cieszyńskiej komunikacji zbiorowej poprzez zakup
autobusów elektrycznych - Modernizacja infrastruktury transportowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2027 16 687 338,00 0,00 488 310,00 16 173 690,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Opracowanie dokumentacji w ramach wsparcia rozwoju miast POPT
2014-2020 - Modernizacja infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2022 2027 116 850,00 0,00 0,00 6 150,00 0,00 0,00

1.1.2.7
Poprawa efektywności energetycznej jednostek miejskich Miasta
Cieszyna poprzez budowę systemu instalacji fotowoltaicznych -
Ochrona powietrza atmosferycznego i kimatu

URZĄD MIEJSKI 2024 2027 5 207 899,72 1 107,00 3 156 602,26 2 036 227,46 0,00 0,00

1.1.2.8
Rozbudowa infrastruktury związanej ze zrównoważoną mobilnością
miejską w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2025 2028 5 480 318,50 118 018,50 0,00 1 000 000,00 4 362 300,00 0,00

1.1.2.9
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 1 W

CIESZYNIE
2025 2027 69 900,00 69 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.10
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 3 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI IM.

J. KORCZAKA W
CIESZYNIE

2025 2027 158 000,00 158 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.11
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 4 W

CIESZYNIE
2025 2027 90 500,00 90 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.12
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 5 Z

ODDZIAŁAMI
INTEGRACYJNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.13
Równe szanse w cieszyńskich szkołach! - Wzrost dostępu do wysokiej
jakości edukacji szkolnej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 6 Z

ODDZIAŁAMI
PRZEDSZKOLNYMI W

CIESZYNIE

2025 2027 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.14
Góra Zamkowa w Cieszynie - turystycznym skarbem regionu -
Modernizacja  infrastruktury zabytkowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2027 50 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.15
Cieszyn bez barier - poprawa dostępności budynku Urzędu Miejskiego
przy ul. Kochanowskiego 14 - Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2025 2027 153 030,00 0,00 153 030,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.16
Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania
administracyjnych zasobów mapowych- etap II- Poprawa jakości usług
- Poprawa jakości usług

URZĄD MIEJSKI 2025 2029 1 726 797,00 0,00 431 699,25 863 398,50 431 699,25 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 206 477 583,58 39 998 644,32 43 443 447,54 4 402 968,14 1 141 220,00 884 940,00

1.3.1 - wydatki bieżące 154 045 540,33 22 912 948,04 22 556 077,90 4 126 943,32 400 000,00 140 000,00

Strona 7 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 7



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 373 718,49

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 218 808,84

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 662 000,00

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 192 829,72

1.1.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 362 300,00

1.1.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 665,46

1.1.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 000,00

1.1.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 900,00

1.1.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.1.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187 700,00

1.1.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.1.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 030,00

1.1.2.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 726 797,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 10,00 10,00 10,00 10,00 2,21 33 549 259,10

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 893 026,84

Strona 8 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 8



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.1 Dzierżawa parkomatów - Zarządzanie majątkiem miasta
MIEJSKI ZARZĄD

DRÓG W CIESZYNIE
2024 2028 1 678 566,24 491 375,16 627 669,00 446 093,32 0,00 0,00

1.3.1.2
Ekopracownia pod chmurką "Pod lipami na dziedzińcu SP1" - Poprawa
jakości edukacji

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 1 W

CIESZYNIE
2024 2025 70 501,00 45 289,33 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3
Opracowanie Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami -
Modernizacja infrastruktury zabytkowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 20 795,18 20 795,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.4
Opracowanie projektu planu ogólnego miasta Cieszyna - Zapewnienie
ładu przestrzennego na terenie gminy

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 315 657,88 255 000,00 58 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5
Promocja i zarządzanie Budżetem Obywatelskim edycja 2024 rok -
Promowanie uczestnictwa mieszkańców w tworzeniu budżetu

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 20 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Promocja i zarządzanie Budżetem Obywatelskim edycja 2025 rok -
Promowanie uczestnictwa mieszkańców w tworzeniu budzetu

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 20 000,00 18 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7
Prowadzenie Muzeum Drukarstwa w Cieszynie - Modernizacja
infrastruktury kulturalnej

URZĄD MIEJSKI 2022 2028 1 161 000,00 231 000,00 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00

1.3.1.8 Raport o stanie gminy - Zarządzanie gminą URZĄD MIEJSKI 2024 2025 39 852,00 19 926,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Realizacja oraz promocja programu "Czyste powietrze" na terenie
Cieszyna  - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

URZĄD MIEJSKI 2021 2029 334 450,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.3.1.10
Realizacja programów polityki zdrowotnej dla mieszkańców Cieszyna -
Realizacja uchwalonych programów

URZĄD MIEJSKI 2025 2029 500 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

1.3.1.11
Sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego
- Zapewnienie ładu przestrzennego na terenie gminy

URZĄD MIEJSKI 2020 2025 543 216,53 23 104,01 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12

Świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów
komunalnych wytworzonych przez właścicieli nieruchomości
zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie miasta
Cieszyna - Racjonalna gospodarka odpadami komunalnymi

URZĄD MIEJSKI 2015 2027 140 301 818,37 19 015 645,04 19 263 533,34 3 230 850,00 0,00 0,00

1.3.1.13 Utrzymanie drzewostanu miasta Cieszyna - Ochrona krajobrazu
MIEJSKI ZARZĄD

DRÓG W CIESZYNIE
2025 2028 500 000,00 150 000,00 150 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

1.3.1.14

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym
domu dziecka, placówce opiekuńczo wychowawczej -
Współfinansowanie zadań w celu zapewnienia dzieciom opieki i pobytu
w odpowiednich placówkach

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
2012 2026 6 780 228,25 1 400 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15
Współfinansowanie pobytu dziecka w zakładzie opiekuńczo-leczniczym
i pielęgnacyjno-opiekuńczym - Współfinansowanie zadań w celu
zapewnienia dzieciom opieki i pobytu w odpowiednich placówkach

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
2015 2027 139 620,00 33 000,00 40 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.16
Zarządzanie Dworcem Cieszyn okres 2024-2025 - Zarzadzanie
majątkiem miasta

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 590 400,00 590 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17
Świadczenie usług opiekuńcych, w tym specjalistycznych na terenie
Gminy Cieszyna na lata 2025-2026 - Wspieranie osób zagrożonych
wykluczeniem społecznym

MIEJSKI OŚRODEK
POMOCY

SPOŁECZNEJ
2024 2026 904 375,00 450 000,00 454 375,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.18
Modernizacja budynku Książnicy Cieszyńskiej wraz z wdrożeniem
nowej oferty dla seniorów oraz dzieci i młodzieży - Modernizacja
infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2022 2025 40 642,00 3 496,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.19
Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe - Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.20 Dzierżawa opłatomatu - Zarządzanie finansami gminy URZĄD MIEJSKI 2025 2026 44 417,88 23 917,32 20 500,56 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 9



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 289,33

1.3.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 795,18

1.3.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 035,00

1.3.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 759,90

1.3.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 513 000,00

1.3.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 108 858,55

1.3.1.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.1.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 904 375,00

1.3.1.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 496,00

1.3.1.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 417,88

Strona 10 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 10



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.1.21
System monitoringu instalacji fotowoltaicznych w obiektach Miasta
Cieszyna - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 52 432 043,25 17 085 696,28 20 887 369,64 276 024,82 741 220,00 744 940,00

1.3.2.1
Budowa sieci  kanalizacji sanitarnej  w rejonie ulic Langera i  Ładnej -
Modernizacja infrastruktury technicznej

URZĄD MIEJSKI 2022 2025 812 203,40 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa sieci  kanalizacji sanitarnej wraz z przepompownią i kanałem
ciśnieniowym w rejonie ulic. Zajęczej, Lisiej, Kościelnej  - Modernizacja
infrastruktury technicznej

URZĄD MIEJSKI 2022 2026 1 128 544,98 100 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w rejonie ul.
Zielonej - Modernizacjas infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 100 000,00 20 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie Al. Piastowskiej -
Modernizacja infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2023 2026 546 092,98 517 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Dzikiej i Sarniej -
Modernizacja infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2023 2025 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Pszennej -
Modernizacja infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Budowa sieci wodociągowej w rejonie węzła drogi ekspresowej S52 w
Krasnej w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2022 2034 160 280,00 100 000,00 10,00 10,00 10,00 10,00

1.3.2.8
Modernizacja budynku Książnicy Cieszyńskiej w Cieszynie przy ul.
Menniczej 46 - Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 214 000,00 214 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Modernizacja dachu na budynku COK "Dom Narodowy" - Modernizacja
infrastruktury miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2021 2025 237 199,90 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Modernizacja dróg gminnych  - Modernizacja infrastruktury drogowej
MIEJSKI ZARZĄD

DRÓG W CIESZYNIE
2022 2025 2 507 252,84 82 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Modernizacja dróg gminnych na terenie miasta Cieszyna - Polski Ład -
Modernizacja infrastruktury transportowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2026 6 058 459,06 2 591 356,99 3 467 102,07 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Modernizacja i rozbudowa monitoringu wizyjnego Cieszyna -
Zwiększenie bezpieczeństwa w mieście

STRAŻ MIEJSKA W
CIESZYNIE

2022 2027 352 900,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko- Orlik 2012" przy
Szkole Podstawowej Nr 6 w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury
sportowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Modernizacja oświetlenia publicznego Miasta Cieszyna - etap III -
Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2025 1 427 496,00 1 366 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Modernizacja systemów informatycznych i obsługi MZD  -
Modernizacja infrastruktury

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2025 16 811,64 16 811,64 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Modernizacja systemu wentylacji w kuchni Przedszkola nr 2 -
Modernizacja infrastruktury oświatowej

PRZEDSZKOLE NR 2 -
INTEGRACYJNE W

CIESZYNIE
2024 2026 185 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
Modernizacja zespołu budynków cieszyńskiego Ratusza -
Modernizacja infrastruktury społecznej

Urząd Miejski 2017 2025 3 034 813,51 1 803 484,24 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.18
Przebudowa dróg gminnych na potrzeby rozwoju cieszyńskiej
komunikacji zbiorowej - Modernizacja infrastruktury drogowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2025 2026 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Przebudowa oraz doświetlenie przejść dla pieszych na terenie miasta
Cieszyna - Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2026 367 991,00 51 291,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
Przystosowanie budynku szkolnego po Gimnazjum Nr 1 w Cieszynie
do obecnie obowiązujących przepisów przeciwpożarowych -
Modernizacja infrastruktury społecznej

SZKOŁA
PODSTAWOWA NR 1 W

CIESZYNIE
2019 2025 205 159,06 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 11



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.3.1.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 10,00 10,00 10,00 10,00 2,21 8 656 232,26

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 332,46

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 458,51

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 548,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00

1.3.2.7 10,00 10,00 10,00 10,00 2,21 100 000,00

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 780,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 023,35

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320 000,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 366 530,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 811,64

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 781,00

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Strona 12 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 12



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.21
Renowacja pomnika Mieszka I - Modernizacja infrastruktury
zabytkowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2023 2025 334 920,00 324 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22

Rewitalizacja linii kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów- Bielsko-Biała
jako niezbędny element połączenia Śląska Cieszyńskiego z Krakowem
(Cieszyn-Skoczów-Bielsko-Biała-Wadowice-Kraków) - Modernizacja
infrastruktury kolejowej

URZĄD MIEJSKI 2021 2029 1 550 000,00 13 515,66 29 792,00 15 810,00 741 210,00 744 930,00

1.3.2.23
Rewitalizacja Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie -
Modernizacja infrastruktury zabytkowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2027 1 339 184,95 587 446,77 260 452,50 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Rozbudowa drogi powiatowej 2693S - ulica Przepilińskiego - na
odcinku od skrzyżowania z ul. Stawową do skrzyżowania z ul. Kajzara
- pomoc dla Powiatu - Modernizacja infrastruktury drogowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 1 812 582,00 1 604 367,00 208 215,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25
Rozbudowa drogi powiatowej 2702S - ul. Słowiczej w Cieszynie wraz z
przebudową skrzyżowania z ul. Hallera- pomoc dla Powiatu -
Modernizacja infrastruktury drogowej

URZĄD MIEJSKI 2021 2026 1 824 107,00 1 680 630,00 143 477,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Rozbudowa ul. Hażlaskiej w Cieszynie w ramach zadania
"Modernizacja dróg gminnych" - Polski Ład - Modernizacja
infrastruktury drogowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2023 2026 13 791 036,13 93 000,00 13 039 497,68 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Urządzenia kanalizacyjne - Rozbudowa sieci kanalizacyjnej URZĄD MIEJSKI 2022 2027 365 129,00 80 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
Wdrożenie programu wymiany nieefektywnych żrodeł ciepła w
budynkach komunalnych - Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu

URZĄD MIEJSKI 2022 2028 4 355 328,30 500 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29
Wykonanie elewacji Bastei Zamku Cieszyn - Modernizacja
infrastruktury zabytkowej

URZĄD MIEJSKI 2019 2025 612 220,00 585 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30

Wykonanie instalacji systemu sygnalizowania pożaru, oświetlenia
awaryjnego i ewakuacyjnego oraz instalacji sygnalizacji przywoławczej
oraz ochrony przepięciowej w DSS - Modernizacja infrastruktury
miejskiej

URZĄD MIEJSKI 2023 2025 201 000,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31
Wykonanie przepustów pod droga publiczną ul. Pawła Dombke
służących do odwodnienia terenów zalewowych - Modernizacja dróg
publicznych

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2021 2026 86 929,70 26 108,66 34 754,88 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32
Zamknięcie składowiska odpadów obojętnych zlokalizowanego przy ul.
Frysztackiej w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2025 2026 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Kompensacja mocy biernej w obiektach Miasta Cieszyn - Ochrona
powietrza atmosferycznego i klimatu

URZĄD MIEJSKI 2024 2026 110 000,00 55 000,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34
Modernizacja budynku Książnicy Cieszyńskiej wraz z wdrożeniem
nowej oferty dla seniorów oraz dzieci i młodzieży - Modernizacja
infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2022 2025 3 396 434,40 1 097 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35
Przebudowa kanalizacji wzdłuż ulic Trzech Braci, Sejmowej oraz
fragmentu ul. Śrutarskiej w Cieszynie wraz z odtworzeniem
nawierzchni jezdni  - Modernizacja infrastruktury drogowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2020 2025 6 488,30 6 488,30 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Renowacja zabytkowych figur świętych Antoniego oraz Floriana dzieł
Antoniego Stanettiego w Parku Pokoju - Modernizacja infrastruktury
zabytkowej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2025 167 378,40 167 378,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Zabezpieczenie obiektów położonych przy ul. Śrutarskiej 39 wraz z
realizacją postanowień organu - Modernizacja infrastruktury
zabytkowej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 540 000,00 423 955,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.38 Ciepłe mieszkanie - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu URZĄD MIEJSKI 2024 2026 682 500,00 682 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 13



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 339 403,58

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 264 659,89

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 413,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 000,00

1.3.2.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

1.3.2.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00

1.3.2.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 642 561,00

1.3.2.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 714,39

1.3.2.38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 14



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.39
Modernizacja placów zabaw na terenie miasta Cieszyna -
Modernizacja infrastruktury społecznej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2025 176 047,00 176 047,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Utwardzenie i uporządkowanie terenu przy ul. Solnej oraz ul. Czarny
Chodnik w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2025 294 027,01 161 979,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Bliscy Sąsiedzi - miejsce spotkań mieszkańców Mnisztwa (Budżet
Obywatelski) - Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 198 200,00 124 880,61 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Gdzie bobry, tam pstrąg z grilla dobry (Budżet Obywatelski) -
Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2024 2025 76 500,00 76 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.43
Infrastruktura rowerowa (przedłużenie ul. Rady Narodowej Księstwa
Cieszyńskiego) - Modernizacja infrastruktury miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2024 2026 59 040,00 29 520,00 11 808,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.44

Przywrócenie wartości zabytku i jego walorów użytkowych oraz
wyeksponowanie wartości budynku STAREGO MŁYNA położonego w
Cieszynie ul. Przykopa 20 - Przywrócenie wartości zabytku i jego
walorów oraz wyeksponowanie jego wartości

URZĄD MIEJSKI 2025 2027 510 204,82 0,00 250 000,00 260 204,82 0,00 0,00

1.3.2.45
Rozbudowa oświetlenia publicznego - Modernizacja infrastruktury
miejskiej

MIEJSKI ZARZĄD
DRÓG W CIESZYNIE

2021 2026 1 016 810,16 149 445,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.46
Przebudowa boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 3 z
Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie - Modernizacja infrastruktury
oświatowej

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
O!Hallera!- Leśna strefa ciszy i relaksu w Centrum Cieszyna (Budżet
Obywatelski) - Modernizacja infrastruktury społecznej

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 267 615,00 10 511,20 257 103,80 0,00 0,00 0,00

1.3.2.48
Modernizacja drogi powiatowej 2607S-ulica Wiślańska w Cieszynie na
odcinku ok. 1 km od skrzyżowania z ulicą Bielską do granicy Miasta-
pomoc dla Powiatu - Modernizacja infrastruktury technicznej

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 505 708,71 0,00 505 708,71 0,00 0,00 0,00

1.3.2.49

Rozbudowa drogi powiatowej 2619S ul. Bielskiej w Cieszynie na
odcinku ok. 1 km wraz z głównymi skrzyżowaniami- z ul. Stawową i ul.
Wiślańską- pomoc dla Powiatu - Modernizacja infrastruktury
technicznej

URZĄD MIEJSKI 2025 2026 168 448,00 0,00 168 448,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 15



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034
Limit

zobowiązań

1.3.2.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 880,61

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 061,50

1.3.2.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 808,00

1.3.2.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 510 204,82

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 257 103,80

1.3.2.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 505 708,71

1.3.2.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 448,00

Strona 16 z 16

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 3
do Uchwały XXI/286/25
Rady Miejskiej Cieszyna
z dnia 26 listopada 2025 roku 

zmieniający Załącznik Nr 2
do Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta Cieszyna na lata 2025-2041

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej
miasta Cieszyn na lata 2025-2041

Wprowadzone w listopadzie zmiany w objaśnieniach przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie
Finansowej miasta Cieszyna na lata 2025-2041.

W celu dostosowania zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej do projektu uchwały w sprawie zmiany
budżetu miasta Cieszyna na rok 2025 wprowadzono do niej następujące zmiany: 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej w 2025 roku:
1) zwiększono dochody bieżące budżetu miasta o kwotę 1 888 313,37 zł,
2) zmniejszono dochody majątkowe budżetu miasta o kwotę 11 253 800,16 zł,
3) zwiększono wydatki bieżące budżetu miasta o kwotę 3 114 545,15 zł,
4) zmniejszono wydatki majątkowe budżetu miasta o kwotę 15 829 063,71 zł,
5) zmniejszono deficyt o kwotę 3 349 031,77 zł,
6) zaktualizowano przychody, rozchody oraz kwotę długu.

„Wykaz  przedsięwzięć  do  wieloletniej  prognozy  finansowej”  został  zaktualizowany  w zakresie
następujących zadań:
1) wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych:
a) wydatki bieżące:

‒ „Równe szanse w cieszyńskich szkołach”,
b) wydatki majątkowe:

‒ „Poprawa efektywności energetycznej jednostek miejskich miasta Cieszyna poprzez budowę
instalacji fotowoltaicznych”,

‒ „Rozbudowa infrastruktury związanej ze zrównoważoną mobilnością miejską w Cieszynie”,
‒ „Góra Zamkowa w Cieszynie – turystycznym skarbem regionu”,

2) w ramach wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt
1.1. i 1.2.):
a) wydatki bieżące:

‒ „Opracowanie Gminnego Programu Opieki  nad Zabytkami Gminy Cieszyn na lata 2025-
2028”,

‒ „System monitoringu instalacji fotowoltaicznych w obiektach Miasta Cieszyna”,
‒ „Prowadzenie Muzeum Drukarstwa”,

b) wydatki majątkowe:
‒ „O! Hallera! - Leśna strefa ciszy i relaksu w centrum Cieszyna (Budżet obywatelski)”,
‒ „Przebudowa ul. Hażlaskiej w Cieszynie w ramach zadania „Modernizacja dróg gminnych”,
‒ „Przebudowa dróg gminnych na potrzeby rozwoju cieszyńskiej komunikacji zbiorowej”,
‒ „Wykonanie przepustów pod drogą publiczną ul. Pawła Dombke służących do odwodnienia

przyległych terenów zalewowych”,
‒ „Modernizacja dróg gminnych”,
‒ „Przebudowa kanalizacji wzdłuż ulic Trzech Braci, Sejmowej oraz fragmentu ul. Śrutarskiej

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 1



w Cieszynie wraz z odtworzeniem nawierzchni jezdni”,
‒ „Zamknięcie  składowiska  odpadów  obojętnych  zlokalizowanego  przy  ul.  Frysztackiej

w Cieszynie”,
‒ „Modernizacja systemów informatycznych i obsługi MZD”,
‒ „Modernizacja placów zabaw na terenie miasta Cieszyna”,
‒ „Rozbudowa oświetlenia publicznego miasta Cieszyna”,
‒ „Infrastruktura rowerowa – przedłużenie ul. Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego”
‒ „Modernizacja dróg gminnych na terenie Miasta Cieszyna (Polski Ład)”
‒ „Modernizacja drogi powiatowej 2607S – ul. Wiślańska w Cieszynie na odcinku ok. 1 km”,
‒ „Rozbudowa drogi powiatowej 2619S ul. Bielskiej w Cieszynie na odcinku ok. 1 km wraz

z głównymi skrzyżowaniami – z ul. Stawową i ul. Wiślańską”,
‒ „Rozbudowa  drogi  powiatowej  2702S  –  ul.  Słowiczej  w Cieszynie  wraz  z  przebudową

skrzyżowania z ul. Hallera”,
‒ „Rozbudowa drogi  powiatowej 2693S  – ul.  Przepilińskiego na odcinku od skrzyżowania

z ul. Stawową od skrzyżowania z ul. Kajzara”.

Ponadto dostosowano Wieloletnią Prognozę Finansową do przekazanego Radzie Miejskiej Cieszyna oraz
Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej,  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej miasta Cieszyna na lata 2026-2041. 
Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę  oparto o Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników  makroekonomicznych  będących  podstawą  oszacowania  skutków  finansowych
projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce 17 lipca 2025 r.

Id: E0B84BD1-7B27-496E-8F68-3BD4C4686340. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/286/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


